PENINSŪLA. V. PÆNINSULA.

PENIS, is, m. 3.

I.) Proprie. ¶ 1. Est idem quod cauda, apud veteres, *codā, κέρας. Cic. 9. Fam. 22.* Caudam antiqui penem vocabant, ex quo est propter similitudinem penicillus. *Festus p. 230. 21. Müll.* Penem antiqui codam vocabant, a qua antiquitate etiamnum offa porcina cum cauda in cœnis puris offa penita vocatur: dictus est forsitan a pendendo. *Nævius apud eumd. ibid.* Lares ludentes peni pinxit apud *peni* ablat. pro *pene*, ut *puppi, navt.* ¶ 2. Postea ob similitudinem ita est vocatum membrum virile, *πέος, φωλή. Cic. loc. cit.* At hodie penis est in obscænis: a Pisco queritur, adolescentes peni deditos esse. Quod tu appellas suo nomine, ille tectius penem. Adde *Sall. Cat. 14.; Horat. Epod. 12. 8.; Juvenal. 6. 337. et 9. 43.*

II.) Translate *putissimus penis* vocabatur Horatii ab Augusto, ut refert *Sueton. Vit. Horat.*, quemadmodum *salaputium* vocat *Catullus* Licinium Calvum.

PENISSIMĒ. V. PÆNE et PENITUS adverb.

PENITE, adverb. Sup. *Penitissime.* — Penite est idem ac penitus. *Catull. 61. 178.* Pectore uritur intimo Flamma, sed penite magis. Al. leg. *penita*, ut sit adjectivum. *Sidon. 4. Ep. 9.* Actiones ejus quotidianas penitissime insperet. Hoc superlativum a *penitus* etiam duci potest.

PENITA, Grum, n. plur. 2. V. PENITUS, a, um, in fin.

PENITUS, adverb. Comp. *Penitius* legitur apud *Cels. loc. infra cit. I. a.* pro *penitus* in editione *Lindemii*, et in margine editionis *Constantini*; item apud *eumd. 5. 28. n. 11.* Penitiusque condita suppuratione. Sed utrobique *penitus* esse in MSS. affirmat *Targa. Sup. Penitissime V. in PENITE*: pro quo et *penissime* dictum est per syncop. *Plaut. Most. 3. 1. 125.* Malum quod isti dii deæque omnes dunt: ita mea consilia perturbat penissime. Adde *Aulul. 3. 4. 7. — Priscian. 5. p. 608. Futsch. et 15. p. 1008.* ducit a *penē* adverb. seu *pæne*, quasi: unde alii scrib. *pænissime. Apul. Apolog.* Nani quod penissime oblitus sum, nuperrime quam testamentum scripserit etc. — Ceterum *penitus* (quod ducunt a *penes*) est omnino intus, in imo, in fundo, in intimis partibus, intrinsecus: cui opponitur *extra*, aut hujusmodi, *ἐνδον* (It. *ben addentro, sin nel fondo, internamente*; Fr. *intérieurement, à l'intérieur*; Hisp. *interiormente*; Germ. *inwendig, ganz innerlich, im Innersten*; Angl. *inwardly, within, in the inmost and most secret part, deeply, thoroughly*).

I.) Proprie. — a) Speciatim cum oppositis. *Sever. Etn. 317.* extra penitusque coacili Exagitant venti. *Manil. 4. 309.* penitusque deus, non fronte notandus. Huc referri potest et illud *Cels. 5. 26. n. 7.* Interest vulnus in summa parte sit, an penitus penetraverit. *Tac. Germ. 41.* Non in ripa commercium, sed penitus. — b) Generatim. *Cic. 7. Ferr. 27. 68.* Lautumias Syracusanas omnes audistis: opus est totum ex saxo in mirandam altitudinem depresso, et multorum operis penitus exciso. *Virg. 10. En. 526.* jacent penitus defossa talenta. *Id. 2 G. 290.* penitus terræ defigit arbos. *Ovid. 2. Met. 178.* desepit ab æthere terras Infelix Phaethon penitus penitusque jacentes. *Nepos Alcib. 9.* Penitus in Thraciam se supra Propontidem abdidit. *Cæs. 6. B. G. 9.* Suevos omnes penitus ad extremos fines